
 

DECRETO DEL PRESIDENTE

Decreto n. 10 del   07/02/2023 

OGGETTO:  CONFERMA DELL'INCARICO DI  SEGRETARIO  GENERALE  E  DI  RESPONSABILE 
DELLA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E DELLA TRASPARENZA.

L’anno duemilaventitre il giorno sette del mese di febbraio in Novara e nel Palazzo della Provincia

IL PRESIDENTE

Ai  sensi  di  quanto  disposto  dall’art.  1  comma  54  e  55  della  Legge  56/2014  che  stabilisce 
l’individuazione degli organi della Provincia nonché i poteri e le prerogative del Presidente della 
Provincia,

Con l'assistenza, per il presente atto, del   Vice Segretario Generale  dott. GOFFREDO GIOVANNA 

ADOTTA

il provvedimento che segue:

copia informatica per consultazione



Decreto n. 10 del   07/02/2023

Oggetto:  CONFERMA DELL'INCARICO DI  SEGRETARIO GENERALE E DI  RESPONSABILE  DELLA 
PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E DELLA TRASPARENZA.

IL PRESIDENTE

Vista  la  propria  elezione  alla  carica  di  Presidente  della  Provincia  di  Novara,  a  seguito  delle 
consultazioni elettorali del 28/01/2023, come risulta dal verbale dell’Ufficio Elettorale Provinciale in 
data 29/01/2023;

Richiamato il proprio precedente decreto n. 44 del 07/08/2020, con il quale il Dott. Giacomo Rossi, 
titolare della gestione in forma associata delle funzioni di Segretario Generale tra il Comune di  
Novara e la Provincia di Novara, è stato individuato quale Responsabile della prevenzione della 
corruzione e della trasparenza della Provincia di Novara, con decorrenza dal 01/09/2020;

Richiamato altresì il precedente decreto n. 4 del 02/02/2022 con il quale, in linea di continuità con 
la  convenzione  appena  scaduta,  il  Dott.  Giacomo Rossi  è  stato  nominato  Segretario  Generale 
titolare della convenzione di segreteria tra la Provincia di Novara ed il Comune di Novara;

Ritenuto, al fine di garantire la continuità dell’attività amministrativa, di dover confermare in capo 
al Dott. Giacomo Rossi sia l’incarico di Segretario Generale titolare della convenzione di segreteria  
tra la Provincia di Novara ed il Comune di Novara, che quello di  Responsabile della prevenzione 
della corruzione e della trasparenza della Provincia di Novara, di cui ai sopra richiamati decreti n. 
44/2020 e n. 4/2022, con effetto immediato e fino a nuova determinazione;

Visti:
- il D.Lgs. n. 267/2000
- la Legge n. 56/2014
- la Legge n. 190/2012;

Visto l’art. 49 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000 in base al quale e’ stato 
acquisito il parere di regolarità tecnica;

Visto il Regolamento sul sistema dei controlli interni, approvato con deliberazione consiliare n. 3 
del 04/02/2013;

DECRETA

1. per le motivazioni esplicitate in premessa, di confermare in capo al Dott. Giacomo Rossi sia  
l’incarico di Segretario Generale titolare della convenzione di segreteria tra la Provincia di 
Novara  ed  il  Comune  di  Novara,  che  quello  di   Responsabile  della  prevenzione  della 
corruzione e della  trasparenza della  Provincia di  Novara,  di  cui  ai  precedenti  decreti  n. 
44/2020 e n. 4/2022, con effetto immediato e fino a nuova determinazione;

2. di dare atto che il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e 
con le regole di finanza pubblica;

3. di  dare  atto  che il  responsabile  del  Servizio  Finanziario  ha attestato  la  copertura della 
spesa;

4. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 4° 
comma, del D.lgs. 267/2000 e s.m.i..

copia informatica per consultazione



Decreto n. 10 del   07/02/2023 

Letto,  approvato  e  sottoscritto  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  21  D.L.gs  n  82/2005  e  s.m.i.  e  
contestualmente  pubblicato  all’albo  pretorio  per  quindici  giorni  consecutivi  dal  07.02.2023  al 
22.02.2023.

IL Vice Segretario Generale
GOFFREDO GIOVANNA
sottoscritto con firma digitale

IL Presidente
BINATTI FEDERICO

sottoscritto con firma digitale

copia informatica per consultazione



PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Sulla  proposta  n.  2023  /  309 -  Funzione  Risorse Umane e Strumentali,  Organizzazione  ad 
oggetto:  CONFERMA DELL'INCARICO DI  SEGRETARIO  GENERALE E  DI  RESPONSABILE  DELLA 
PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E DELLA TRASPARENZA., si esprime ai sensi dell’art. 49, 1° 
comma del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000,  parere  FAVOREVOLE in ordine alla 
regolarità tecnica.

Lì, 31/01/2023 IL DIRIGENTE / IL RESPONSABILE DI POSIZIONE 
ORGANIZZATIVA

GOFFREDO GIOVANNA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



PARERE DI  REGOLARITÀ CONTABILE

Sulla proposta n. 309/2023 - Funzione Risorse Umane e Strumentali, Organizzazione ad 

oggetto: “  CONFERMA DELL'INCARICO DI SEGRETARIO GENERALE E DI RESPONSABILE 

DELLA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E DELLA TRASPARENZA. “ si esprime ai sensi 

degli artt. 49, comma 1, e 147 bis e 153, comma 5, del Decreto legislativo n. 267 del 18 

agosto 2000, parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile.

Novara li, 31/01/2023 

Sottoscritto dal Dirigente
(GOFFREDO GIOVANNA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


